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Velkommen med din mening! Skriv kort.

Oppgi alltid navn, adresse og telefon-

nummer på dagtid, også om du skriver

under signatur. Innlegg kan bli forkortet.

Epost: leserbrev@an.no

Telefax: 75505010

Postadresse: Avisa Nordland, 8002 Bodø 

rett på sak

Islamofobi kan aldri bli rett
Kommentar til leserinnlegg i Avisa Nord-
land 28. april av Bodvar Skutvik: 

Å rettferdiggjøre stigmatisering av en
hel religion, nærmest hele verdensdeler og
kanskje en hel hudfarge på grunn av en fa-
natisk gruppering og dens leder er i beste
fall idiotisk, i verste fall rasistisk. Å ha isla-
mofobia grunnet Bin Laden, er som å være
redd europeere på grunn av Hitler. 

Alle kan være redde, det skal man ha rett
til, men det er viktig å vite hva man frykter.
Frykt bør aldri avle forhastede beslutning-
er og man bør alltid lære å kjenne sin egen
frykt før man velger å la sin frykt gå ut over
andre. 

Når man advarer mot et mer totalitært
samfunn er det nettopp frykten og dens re-
aksjoner man frykter. Flyplasskontrollen
har nettopp blitt kraftig skjerpet. Dette har
møtt en del reaksjoner, men har i det store
og hele blitt akseptert av folk flest. Kamera-

er nesten overalt hvor man beveger seg er
nærmest blitt en selvfølge og neppe noe
noen lengre tenker over. I disse dager star-
ter registrering av enhver bevegelse man
foretar seg på mobilen, hvor lenge du ring-
er, når du ringer, hvem du ringer til og hvor
du er. 

I seg selv er dette neppe noe noen kom-
mer til å miste søvn av. Mange av disse til-
takene er det politikere utenfor Norge som
har bestemt, grepet av denne frykten for
denne fanatiske grupperingen og dens le-
der. Spørsmålet man må stille seg selv er;
hvis man stopper terroristene på flyplas-
sen, vil de kanskje ta bussen i stede? Gjør
de det må man i så fall, hvis man forsetter
logikken med kontrollen, ha en tilsvarende
kontroll før bussturen. 

Se for deg et Norge og en verden der
kontroll, mistenkeliggjøring og frykt pre-
ger hverdagen. Da har man latt terroris-

tene vinne og latt dem terrorisere mer og
flere enn en bombe noen gang kan. I så
måte er rasisme og fremmedfrykt terroris-
mens oksygen. Vi har det bra i Norge og vi
er frie, nettopp derfor har vi en plikt å
kjempe for alles frihet og opprettholdelsen
av vår egen. Vi må lære av historien og aldri
glemme vår forfedres feil. Frihet er ikke en
kamp som kan vinnes eller tapes, men som
må kjempes kontinuerlig for å være reell.
Vi må aldri gå i dvale, vi må aldri sove. Vi
må aldri tåle så inderlig vel den urett som
ikke rammer oss selv. 

Det er vel mange som i likhet med Skut-
vik har tenkt sine tanker om hvorfor det
finnes terrorisme, spesielt etter 11. septem-
ber. Det kan aldri komme et entydig svar på
det. Kompliserte spørsmål har kompliserte
svar, det er det som gjør de komplisert.
Skulle man i framtiden likevel få et entydig
eller kort svar på dette spørsmål i historie-

bøkene vil nok dette være et produkt av en
totalitær stat. Når det er sagt vil jeg gjerne
svare Skutvik følgende: Så lenge det finnes
undertrykkelse vil det finnes desperasjon.
Så lenge det finnes desperasjon vil det fin-
nes terrorisme. 

Det er ikke religiøse fanatikere som
sprenger seg selv og andre i luften i Irak.
Det er fattige menn fra fattigere naboland
som skaper en framtid for sin familie med
pengene de får for å ofre sitt eget liv. Så
lenge det er desperasjon vil det alltid fin-
nes personer som er villig til å utnytte det-
te. 

Bodvar Skutvik kan beskylde hele islam
å være grepet av galskap, men den salgs
holdninger er grobunnen for rasisme, ra-
sisme er undertrykking og undertrykking
er terrorismens oksygen. 

Vegeir Husjord Selboe,

leder Nordland Unge Venstre 

Nordlandsk klimaforvirring
Klimaet er allerede ute av balanse – og ef-
fekten i nordområdene er større enn lenger
sør. Klimaforvirret er også Avisa Nordlands
lederartikkel 27.04. Klokelig nok er skriben-
ten kritisk til at Norge skal kjøpe seg retten
til økte klimautslipp nasjonalt ved å redu-
sere utslippene billig i fattige land. Den kri-
tikken bør rettes mot regjeringen, ikke
Framtiden i våre hender. 

Sant nok tilbyr FIVH gjennom nettstedet
Mitt klima frivillige klimabilletter for fly-
passasjerer som vil kompensere for utslip-
pene fra egen flytur gjennom tiltak i u-land.
Men vi legitimerer ikke vekst i flytrafikken.
Tvert imot krever vi at nordmenn flest må
fly mindre. 

Flytrafikken vokser eksplosivt. Uten-
landstrafikken, som står for mesteparten av
våre flykilometer, økte i fjor med 15 prosent.
Derfor krever vi tiltak, som for eksempel
høyere avgifter eller at klimabilletter blir
obligatoriske.

Avisa Nordland skriver at vi selv vurderer
troverdigheten i klimakuttene gjennom
vårt prosjekt Mitt klima. Sannheten er at
alle utslippsreduksjonene vi selger enten
blir sertifisert – for eksempel av Det Norske
Veritas – eller verifisert av en uavhengig tre-

djepart. Alle følger standarder definert
under den grønne utviklingsmekanismen,
som er en del av Kyoto-protokollen. 

I tillegg følger prosjektene den såkalte
Gullstandarden som krever at de ikke bare
skal bidra til reduksjoner i klimautslipp –
for eksempel ved at dieselaggregater erstat-
tes med solenergi – de skal også bidra til bæ-
rekraftig utvikling lokalt. Nylig ble vår sveit-
siske partner Myclimate evaluert som en av
fire godkjente og anbefalte tilbydere av ut-
slippsreduksjoner i en studie som omfattet
13 internasjonale tilbydere. 

Framtiden i våre hender vil selvsagt at re-
gjeringen skal kjøpe utslippsreduksjoner i
u-land, og i mye større omfang enn Stolten-
berg lover. Men vi insisterer også på at Nor-
ge må betale prisen for å foreta dyrere re-
duksjoner hjemme. Klimasituasjonen er al-
vorlig. Derfor krever vi selvsagt at de lan-
dene med høyest utslipp pr. capita må ta de
største kuttene. 

Dessverre svekkes Avisa Nordlands kli-
maskyts når de også retter den mot FIVH.
Bedre lykke neste gang en klimasalve avfy-
res! 

Arild Hermstad, 

daglig leder i Framtiden i våre hender

Signaler 
og voldtekt
Kjære Tone Jensen: I lørdagens avis er
du ute og kritiserer Jan Arild Ellingsen
for hans meninger i voldtektsdebatten.
Etter hva jeg har forstått mener Jan
Arild at kvinner selv må ta ansvar for
hvilke signaler de sender ut. Ja, så klart.
Vi er da selvstendige individer. 

Og du sammenligner oss kvinner
med varer i en butikk. Noe så fantasi-
løst og nedverdigende. Skjønner du
ikke hvor viktig signaler er? Kjør bil i
sterk trafikk, gi feil signal. Du kan slippe
voldtekt, men du kan ende i døden. Jeg
har fått noen år på baken, har reist,
møtt mange slags menn. Min erfaring
er, er du selv ok, da er menn de mest re-
ale vesener du kan møte.

En annen side ved denne saken er
menn fra andre kulturer som ikke for-
står norske kvinners signaler. Hvis de
tror at et «miniskjørt» betyr fri adgang,
så skal da ikke norske menn få skylden.
Så er det de som er syke på sinnet, og får
gå fri uten behandling. De er en fare. 

Nei, denne undersøkelsen tror jeg
ikke noe på. Den må være laga for å pro-
vosere. Gikk du på den? 

Media har mye makt. Heldigvis er
det mange som har lært seg å «lese
mellom linjene». 

Du bruker «Apropos» til å uttrykke
din personlig meninger og rakke ned på
Jan Arild. Jeg er ikke imponert. Det sier
mer om deg enn om han.

Bodil Solbakk

Flytrafikken øker, og klimabilletter bør bli
obligatorisk.

Det har vært stor oppstan-
delse rundt Jan A. Ellingsen og
det intervju han ga i forbindelse
med undersøkelsen som viste
at en del menn tillegger kvinner
ansvar for overgrep som skjer
mot dem. Denne spalterytter er
ingen klakør for Frp. Allikevel er
observasjonen av det som er til-
lagt Ellingsen sagt i saken noe
langt annet enn det som fram-
kom i intervjuet. 

Man kan virkelig undres på
om de media- og avisinnlegg
som har kommentert det El-
lingsen sa i intervjuet, virkelig
har ønsket å gjengi korrekt
framfor å vrangtolke det han sa,
inntil absurditet. 

De som har forholdt seg nøk-
ternt til det uttalte, hørte Elling-
sen uttrykke at kvinner godt
kan utvise aktsomhet ved å
unngå visse situasjoner med
det annet kjønn. Det er som å si

Hvorfor demoni-
seres Ellingsen?

Jan Aril Ellingsen (Frp) er vrang-
tolket, mener innsenderen.

Hvorfor skal vi med honnørbil-
letter bli plassert på de dårligste
plassene under fotballkampene
på Aspmyra? 
Har aldri hørt om andre steder
der slik nedprioritering skjer,
verken på fly, buss, teater etc.
Fotballpensjonistene fortjener
bedre løsninger. 
La oss også få følge det gode og
smarte spill på midtbanen!
Heia Glimt. 

20 år på 

pensjonistbenken

Honnørbillettene
på Aspmyra

at ethvert menneske kan unngå
farlige situasjoner, ved å ikke gå
inn i dem. Det er noe langt annet
enn å gi noen ansvar for at over-
grep skjer mot dem. 

Når en politiker fra Frp sier en
ting, så unnslår ikke media og
venstresiden seg for å vrangtol-
ke dette til verst mulig mening –
og å ta ting ut av sin sammen-
heng. Der benyttes enhver mu-
lighet. Denne saken er intet unn-
tak. Det man da bare oppnår er å
skaffe Frp enda flere stemmer.

Trygve Aasjord

Undertegnede vil med dette
henlede Arbeidstilsynets opp-
merksomhet på forholdene ved
oppsettet av nytt kulturhus på

Arbeidstilsynet
må se til Inndyr

Inndyr. Her har polske gjestear-
beidere jobbet i hele dag på 1.
mai-dagen. Får de 133 prosent
tillegg de da tro? De begynte
klokken sju i morges og holdt på
til nærmere halv åtte.

Slike dager er vanlig ellers
og? Det var stillstand en perio-
de, det har angivelig vært kon-
flikter med ledelsen i det sven-
ske firmaet de jobber for.

Jeg ber Arbeidstilsynet sjek-
ke om de har tarifflønn, om sik-
ringsutstyr under takarbeidet
brukes og hvordan det hang på
greip at de brukte 1. mai-dagen
til jobbing. 

Jeg våknet med bråk fra ma-
skiner klokka sju 1. mai, og blei
mektig provosert av at polske
gjestearbeidere blir utnyttet på
denne måten.

Arbeidstilsynet bes granske
dette og hint.

Arnstein Vada,

politisk aktivist


